2020年 12月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶

（コード番号 2461）

問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

組織変更と執行役員の管掌変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年 12月 18日開催の当社取締役会において、下記の通り 2021年１月１日付

けで組織変更と執行役員の管掌変更および人事異動を行うことを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．組織変更

・A8事業部メディア部の機能を見直し、メディアアライアンス部とする。

・A8.netの機能改善を目的とし、A8事業部 A8 2.0推進室を新設する。

・A8.netの顧客サポート体制の向上を目的とし、A8事業部カスタマーサクセス部を新

設する。

・A8事業部ビジネス開発部を A8事業部から独立させ、ビジネス開発１部とする。

・ADプラットフォーム事業部ビジネス開発部を ADプラットフォーム事業部から独立さ

せ、ビジネス開発２部とする。

・ADプラットフォーム事業部からコミュニケーションデザイン部を独立させる。

２．執行役員の管掌変更

氏名 新管掌部門 旧管掌部門

二宮幸司

ADプラットフォーム事業部

ビジネス開発２部

コミュニケーションデザイン部

ADプラットフォーム事業部

吉永敬

A8事業部

ビジネス開発１部

A8事業部

３．人事異動

氏名 新役職 旧役職

吉永敬 執行役員

A8事業部長

A8事業部第３営業推進部長

執行役員

A8事業部長

A8事業部第１営業推進部長

A8事業部第３営業推進部長

進藤勇士 A8事業部第１営業推進部長 A8事業部第１営業推進部 シニア

マネージャー

木下保 A8 事業部メディアアライアン

ス部長

A8事業部メディア部長

鈴木健治 A8事業部プロダクト開発部長

A8事業部 A8 2.0推進室長

A8事業部プロダクト開発部長

加藤真悟 コミュニケーションデザイン

部長

A8 事業部カスタマーサクセス

部長

ADプラットフォーム事業部コミュ

ニケーションデザイン部長

田中友明 ビジネス開発１部長 A8事業部ビジネス開発部長

加藤正人 ビジネス開発２部長 ADプラットフォーム事業部ビジネ

ス開発部長

以 上